Mã hồ sơ: H24.18-251031-18053

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là

cơ sở hướng dẫn thực hành theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng;

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị của Bệnh viện Phụ sản Hải Phòng tại Bản

Công bố số 783/BC-BVPS ngày 31/10/2025 và đối chiếu với các quy định tại

Điều 5, Điều 6 và Điều 7 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của

Chính phủ, Sở Y tế thông báo về việc Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp

ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành như sau:

1. Tên cơ sở được công bố: BỆNH VIỆN PHỤ SẢN HẢI PHÒNG.

2. Số giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: số 05/2015/GPHĐ-BV.

Cấp ngày: 03/12/2015. Nơi cấp: Sở Y tế Hải Phòng.

3. Phạm vi hoạt động chuyên môn: Các Quyết định số 443/QĐ-SYT ngày

04/5/2015; số 404/QĐ-SYT ngày 05/5/2016 về bổ sung danh mục kỹ thuật trong

khám chữa bệnh thực hiện tại Bệnh viện Phụ sản Hải Phòng.

4. Địa chỉ: 19 Trần Quang Khải, phường Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng.

5. Người chịu trách nhiệm chuyên môn: PGS.TS Vũ Văn Tâm.

6. Điện thoại: 0225.7104999. Email: benhvienphusanhaiphong@gmail.com

7. Chức danh được hướng dẫn thực hành:

- Chức danh bác sỹ với phạm vi hành nghề chuyên khoa Phụ Sản;

- Chức danh bác sỹ với phạm vi hành nghề chuyên khoa Gây mê hồi sức;

- Chức danh bác sỹ với phạm vi hành nghề chuyên khoa Xét nghiệm;

- Chức danh bác sỹ với phạm vi hành nghề chuyên khoa Chẩn đoán hình ảnh;

- Chức danh Hộ sinh với phạm vi hành nghề hộ sinh;

- Chức danh Kỹ thuật y với phạm vi hành nghề xét nghiệm y học;

- Chức danh Kỹ thuật y với phạm vi hành nghề Hình ảnh y học.

2

8. Danh sách người hướng dẫn thực hành và số lượng thực hành theo hồ sơ cơ

sở công bố.

9. Trách nhiệm của cơ sở thực hành:

a) Cơ sở được tổ chức hướng dẫn thực hành khám chữa bệnh với các chức

danh được công bố. Trong quá trình thực hiện đề nghị đơn vị thực hiện đúng quy

định của Luật khám bệnh, chữa bệnh, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP, các quy định

có liên quan và Công văn số 4096/SYT-TCHC ngày 09/8/2025 của Sở Y tế Hải

Phòng.

Trường hợp cơ sở không thực hiện đúng quy định đảm bảo hướng dẫn thực

hành, Sở Y tế tiến hành thu hồi Bản công bố và không công nhận kết quả thực

hành.

b) Nếu có sự thay đổi nội dung so với hồ sơ công bố thì cơ sở gửi hồ sơ về

Sở Y tế để tiến hành công bố lại;

c) Cơ sở hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về thủ tục, nội dung và

các điều kiện để hướng dẫn thực hành đảm bảo theo quy định;

d) Thường xuyên cập nhật trên trang thông tin điện tử của cơ sở: danh sách

người giảng dạy thực hành, số lượng, loại hình, ngành, chuyên ngành, trình độ

đào tạo thực hành, số lượng tối đa người học thực hành có thể nhận, số lượng

người học thực hành đang thực hành tại cơ sở.

(Đính kèm hồ sơ đề nghị Công bố của Bệnh viện Phụ sản Hải Phòng)

Nơi nhận:

- GĐ và PGĐ SYT;

- BVPS HP;

- Các Phòng thuộc SYT;

- Cổng TTĐT SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, TCHC (L.D.H-05b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Trinh

		2025-11-05T11:26:44+0700
	Việt Nam
	Trần Quốc Trinh <tranquoctrinh.syt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T12:55:47+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T12:55:48+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T12:55:48+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T12:56:11+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T16:45:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
	Nguyễn Thị Hồng Thu<nguyenthihongthu.pctn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!